3

	Приложение № 1
к постановлению Правительства
Рязанской области

	[bookmark: _GoBack]от 15.02.2023 № 64

	«Приложение № 1
к Порядку выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, включенным
в реестр поставщиков социальных услуг Рязанской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) и предоставляющим гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой, в том числе определения ее размера

	Министру труда и социальной защиты населения Рязанской области

	Заявление №

	(регистрационный номер из журнала регистрации)

о предоставлении субсидии в целях возмещения затрат  в связи
с оказанием социальных услуг, предусмотренных индивидуальной
программой, социальных услуг по уходу

Поставщик  социальных услуг:
	Полное наименование организации, индивидуального предпринимателя

	Организационно-правовая форма

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

	Код по Общероссийскому классификатору продукции (ОКПО)

	Код(ы) по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД)

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

	Номер расчетного счета

	Наименование кредитной организации (учреждения Центрального банка Российской Федерации)

	Банковский идентификационный код (БИК)

	Номер корреспондентского счета

	Телефон, факс (при наличии)

	Официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии)

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Наименование должности руководителя

	Фамилия, имя, отчество руководителя организации

В соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат в связи с оказанием социальных услуг в соответствии с частью 8 статьи 30 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
Подтверждаю, что получатель субсидии:
- на дату подачи заявления:
не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
не получает средства из областного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в пункте 2 Порядка выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Рязанской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа) и предоставляющим гражданину социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой, в том числе определения ее размера, утвержденного постановлением Правительства Рязанской области от 26.07.2017 № 181 (далее – Порядок);
- согласен на проведение проверки министерством труда и социальной защиты населения Рязанской области соблюдения условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов ее предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Получатель субсидии обязуется:
- достигнуть результат предоставления субсидии;
- представить в министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области в соответствии с пунктом 18 Порядка отчет о достижении результата предоставления субсидии по форме, утверждаемой соглашением о предоставлении субсидии, с приложением копии документа, удостоверяющего личность получателя субсидии (руководителя получателя субсидии – для юридических лиц) или представителя (в случае подачи заявления через представителя), а также копии документа, удостоверяющего полномочия представителя.
Подтверждаю, что в рамках системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, социальные услуги по уходу, входящие в социальный пакет долговременного ухода, в форме социального обслуживания на дому, предусмотренный индивидуальной программой (в том числе дополнением к индивидуальной программе), оказывались помощником по уходу, который является работником получателя субсидии.
Достоверность информации, указанной в заявлении и представленных документах в соответствии с пунктами 7, 9 Порядка, подтверждаю.

	Руководитель организации

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«__» __________________ 20___ г.
М.П.

	Должность специалиста, принявшего заявление

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«__» _________________ 20__ г.».